CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
THI HÀNH ÁN DÂN SỰ..........

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ......./QĐ-THADS ............., ngày..... tháng...... .năm 20....

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân công Chấp hành viên tổ chức thi hành án

TRƯỞNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Căn cứ Điều 20, Điều 23, Luật Thi hành án dân sự năm 2008 (được sửa
đổi, bổ sung năm 2014);

Căn cứ Quyết định thi hành án số…./QĐ-THADS ngày……tháng…
năm…….. của………………………………………….;

Căn cứ Đơn yêu cầu thay đổi Chấp hành viên của…………………………..;
Xét đề nghị của Chánh Văn phòng/Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ và tổ

chức thi hành án dân sự/ Trưởng phòng Phòng Thi hành án dân sự khu vực…,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công cho ông/bà………………..………………., Chấp hành
viên………… tổ chức thi hành Quyết định thi hành án số…./QĐ-THADS
ngày……tháng… năm…….. của………………………………………………….

Điều 2. Ông/bà………………., Chấp hành viên……….……….có trách
nhiệm tổ chức thi hành Quyết định thi hành án số……./QĐ-THADS
ngày……tháng… năm…….. của……………………. theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng/Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ và tổ chức thi hành
án dân sự/Trưởng phòng Phòng Thi hành án dân sự khu vực…, Chấp hành
viên……………….., người được thi hành án, người phải thi hành án và những người
có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định
số…../QĐ-THADS ngày…..tháng……năm……của…………………….. (trường
hợp thay đổi Chấp hành viên)./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Viện kiểm sát nhân dân....................;
- Phòng NV&TCTHA/Phòng THADS khu vực…;
- Kế toán nghiệp vụ;
- …………………..;
- Lưu: VT, HSTHA.

TRƯỞNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ1

1 Trường hợp Trưởng phòng Phòng THADS khu vực phân công/ thay đổi Chấp hành viên thì thực hiện ký Thừa
ủy quyền theo hướng dẫn tại Công văn số 5556/BTP-CQLTHADS ngày 09/9/2025 của Bộ Tư pháp